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Ismét mögöttünk van egy önkormány-
zati ciklus és egy naptári év, amely okod 
ad arra, hogy beszámoljunk Bátaszék 
Város Önkormányzatának munkájá-
ról. Dr. Bozsolik Róbert polgármestert 
kérdeztük az elmúlt esztendő sikereiről, 
nehézségekről, érintve a település infra-
strukturális fejlesztéseit, az egészségügy 
helyzetét, az oktatás és a sport területét 
és a közművelődést, valamint kíváncsi-
ak voltunk a 2025-ös év terveire is.

– Polgármester úr egyetért velem abban, 
hogy városunk életében a 2024-es eszten-
dő legmeghatározóbb eseményének az ön-
kormányzati választásokat mondhatjuk? 
Úgy vélem, hogy az év első felét a kam-
pányidőszak valódi, majdhogynem vérre 
menő politikai harcai határozták meg, 
majd a választási eredményeket megis-
merve egy nyugodt és kiegyensúlyozott 
második félévet zárhattunk. Ön hogyan 
látja? Mennyiben volt korlát, akadály 
vagy lehetőség és könnyebbség az Ön szá-
mára az önkormányzati választások évé-
ben vezetni Bátaszéket? 

– Általánosságban is elmondhatjuk és 
tapasztalhatjuk, hogy a választási kampá-
nyok választásról választásra durvulnak, 
és ez a „kampánystílus” sajnos városunk-
ra is egyre jellemzőbb. Egy ilyen légkör-
ben nem volt könnyű higgadt maradni 
és munkára összpontosítva a várost irá-
nyítani és ezzel egyidőben kampányolni 
is. De sikerült, mert 2014 óta tervszerű, 
előremutató és mindenki számára látha-
tó munkát végeztünk, és ezen nem vál-
toztattunk a választást megelőzően sem. 
2024-ben is azon zsinórmérték mentén 
haladtunk, amit korábban meghatároz-
tunk magunknak. A választás eredménye 
egyértelmű értékelés volt az elvégzett 
munkára, és egy határozott felhatalma-
zás a munka folytatására. Számomra ért-
hetetlen volt, hogy több képviselő nem 
töltötte ki a mandátumát október 1-ig. 
A választás napját követően folytattuk a 
2024-re kijelölt céljaink megvalósítását, 
már sokkal nyugodtabb légkörben, és el-
kezdtük a felkészülést az új önkormány-
zati ciklusra is.

– Adódik a kérdés, hogy egy politikailag 
független polgármester vezette település-
nek volt/van lehetősége sikeres pályázato-
kat abszolválnia? Hiszen tudjuk, hogy ma 
Magyarországon uniós pályázatok nélkül, 
kizárólag saját forrásból infrastrukturá-
lisan fejleszteni egy kistelepülést szinte 
lehetetlen. A tavalyi mérleg? Az egy évvel 
ezelőtti tervek, elképzelések mennyiben 
tudtak megvalósulni? Látható és kézzel 
fogható eredmények születtek?

– Érdekes kettős megítélés alá esett a 
településünk 2022-es országgyűlési kép-
viselő-választás után, hiszen személyem-
ben egy párthoz sem köthető polgármester 
vezette a várost, míg a képviselő-testület 
egy átállás (átülés) következtében már 
kormánypártinak számított. Hogy ez 
mennyiben játszott szerepet a pályázati 
hatékonyságunkban, azt nem tudom. Nem 
vagyok maradéktalanul elégedett, mert 
térségi szerepünk és a feladatok fontossá-
ga alapján talán több forrás is érkezhetett 
volna a céljaink megvalósításához. De ha 
arra gondolok, hogy az elnyert TOP Plusz 
pályázati forrásból megkezdjük az idősek 
nappali ellátásához szükséges épületünk 
megépítését (bruttó 634 millió forint pá-
lyázati támogatás), elkezdődik a iskola-

konyhánk felújítása (nettó 214 millió 
forint pályázati támogatás) és a Bezerédj 
utca burkolata is meg tud újulni (bruttó 81 
millió forint pályázati támogatás), akkor 
nem zártunk rossz időszakot.

– Az egészségügyi- és szociális ellátás 
területén történtek változások 2024-ben. 
Személyügyi és financiális helyzetről mit 
kell tudni?

– Az önkormányzat szociális feladatel-
látási területén a lehetőségeink mentén 
helyt tudtunk állni. Az szociális ellátó-
rendszerünk jól zár, a figyelőrendszerünk 
jól működött, ezért ennek köszönhetően 
a rászorulók ellátása folyamatosan bizto-
sítva volt az elmúlt évben. Az idősellátás 
feltételeihez is elegendő pénzügyi for-
rást tudtunk biztosítani. Az egészségügyi 
alapellátás területén nagy eredményként 
könyvelhető el, hogy dr. Galambos Éva 
személyében újra teljes rendelési időben 
dolgozik háziorvos a IV. körzetben. E 
mellett fenntartottuk a helybeni vérvétel 
lehetőségét, a helyi fizioterápiás szolgálta-
tást, folyamatosan biztosítjuk a védőoltá-
si-programok igénybevételéhez szükséges 
pénzügyi fedezetet önkormányzati saját 
forrásból.

– Az önkormányzat által fenntartott 
oktatási intézményének, sportlétesítmé-
nyeink működésével, helyzetével kapcso-
latban miről tud beszámolni Polgármes-
ter úr? Ezek a területek azok, amelyeket 
ingoványosnak mondhatunk. Vagy rosszul 
gondolom? 

– Az oktatás, nevelés feladatpárból, már 
csak a nevelés, azaz pontosabban az óvo-
dai nevelés és a bölcsődei ellátás zajlik 
önkormányzati fenntartásban. Ezen fel-
adatok ellátásához szükséges feltételeket 
folyamatosan biztosítottuk. Úgy gondo-
lom, hogy ezen a területen az itt tevékeny-
kedő szakmai gárdának köszönhetően 
zavartalan és magas színvonalú szakmai 
munka folyt. A sportlétesítmények fenn-
tartása nagy nehézséget és anyagi megter-
helést jelentett a városnak. A sportályán 
TAO támogatásból a sportegyesület egy 
nagy fejlesztést hajtott végre, de az üze-
meltetésére nincs pénze. Ezt a város biz-
tosította úgy, hogy magát a feladatellátást 

POLGÁRMESTERI ÉVÉRTÉKELÔ

A 2025-ös év egy feladatokban gazdag 
esztendô lesz
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A 2024-es esztendő zárásaként a Báta-
széki Árva Gyermekekért Közalapít-
vány minden tagja nevében köszönetün-
ket szeretnénk kifejezni mindazoknak, 
akik az idei évben is támogatták a báta-
széki árva gyermekeket!

Köszönet
– mindazoknak, akik a 2024-es évben 

az adójuk 1%-át felajánlották, és amely 
összeggel 7 tanulónak tudtunk segítséget 
nyújtani,

– Bátaszék Város Önkormányzatának a 
működési költség fedezetére nyújtott tá-
mogatásért.

Jó tudni, hogy vannak emberek, szerve-
zetek a környezetünkben, akikre mindig 
számíthat az Alapítvány. Sajnos egy kö-
szönőlevél nem tudja visszaadni mindezt 
a jót, de ezzel az egyetlen eszközzel pró-
báljuk kifejezni, hogy mennyire hálásak 
vagyunk a támogatásért!

Tisztelettel: a Kuratórium

BÁTASZÉKI ÁRVA GYEREKEKÉRT KÖZALAPÍTVÁNY

Köszönetnyilvánítás

a BSE vállalta magára. Az elszámolás és 
a tapasztalatok értékelése most zajlik. A 
tanuszoda üzemeltetése is hatalmas teher, 
hiszen mintegy 80 millió forintba került az 
éves fenntartása. Itt nagy sikerként köny-
velhetjük el, hogy a HM Sportért felelős 
államtitkársága 40 millió forinttal támo-
gatta a működési költségeink finanszíroz-
hatóságát. Előreláthatóan 2025-ös év sem 
lesz könnyebb.

– Térjünk rá Bátaszék közművelődési 
szegmensére. Úgy vélem, hogy egy tele-
pülés jóllétét mindenképpen mérni lehet 
a közművelődésben részvevők számával. 
Bátaszék jó helyzetben van abból a szem-
pontból, hogy a civil szervezetei (egyesü-
letek, alapítványok, önszerveződő közös-
ségek stb.) számukban is számottevőek, és 
ezen közösségek tagjai rendkívül aktívak 
is. Az aktivitásuk a 2024-es évben is folya-
matos volt. Ismeretes, hogy augusztusban 
az önkormányzat tulajdonában lévő Báta-
székért Marketing Nonprofit Kft. ügyveze-
tői posztján változás történt. Ez a váltás, 
változás az önkormányzat, mint a tulaj-
donos és a kft. között mennyiben okozott 
feszültséget, fennakadást, esetleg bizony-
talanságot, hiszen a NKft. a település köz-
művelődési feladatai mellett a média- és 
városmarketing feladatait is ellátja.

– Bátaszék kulturális élete a civil szer-
vezeteknek és bátran állíthatom, hogy az 
önkormányzatnak és a Marketing Kft.-
nek is köszönhetően nagyon színes és 
gazdag. Így közösen nagy figyelmet for-
dítunk arra, hogy az itt élő népcsoportok, 
nemzetiségek kultúráját, hagyományait 
fenntartsuk, megéljük, a városunk lakos-
sága által kedvelt programokat megszer-
vezzük és új dolgokkal is előhozakod-
junk. Ezt tettük 2024-ben is. Meg vagyok 
győződve arról, és ezt erősítik bennem a 
vármegye más pontjain élők is, hogy vá-
rosunk az egyik legpezsgőbb kulturális 

élettel rendelkező település. Ezt kívánjuk 
2025-ben is erősíteni. Önkormányzati ol-
dalról ebbe a tevékenységbe elsősorban 
a Marketing Kft.-n keresztül vesz részt 
az önkormányzat. Természetesen nem 
mindegy, hogy a Kft. vezetője milyen 
munkakapcsolatot tud kialakítani töb-
bek között velem, mint polgármesterrel, 
hiszen ezen is sok minden múlt, múlhat. 
Azt gondolom, hogy újra nyugvóponton-
ra került ez is. 

– Fontos, és egy előremutató vezetési 
morált is feltételez az – akár a környező 
önkormányzatokkal, testvértelepülésekkel, 
de akár vállalkozókkal vagy szakmai szer-
vezetekkel való – együttműködés. A 2024-
es évben voltak olyan projektek, ahol a kö-
zös gondolkodásnak és az összefogásnak 
köszönhetően sikerült előre lepni?

– Polgármesterré választásom óta ez az 
egyik és talán a legfontosabb alapelvem, 
hogy csak együttműködéssel, együtt gon-
dolkodással lehet eredményeket elérni. 
Erre törekszem, ezt próbálom előmozdíta-
ni, elérni minden területen. Ezen elv men-
tén keressük a kapcsolódási pontokat a 
környező települések önkormányzataival, 
gondolok itt a közös hivatal vagy intéz-
ményfenntartásra, de közös fejlesztési pro-
jektekre is. Az együttműködés erősítése 
érdekében tartunk egyeztetéseket a helyi 
vállalkozókkal, civil szervezeteinkkel, az 
egészségügy, a szociális ellátás területén 
dolgozókkal, hiszen csak partnerséggel és 
párbeszéddel lehet olyan feladatokat ki-
tűzni magunk elé, amelyek megvalósítása 
az itt élők érdekét szolgálja.

– Beszéljünk még a jövőről, tervek-
ről, lehetőségekről – néhányat kiemelve. 
2024. október 1-től új Képviselő-testület 
irányítja Bátaszéket. A képviselőtársai 
mennyiben támogatják az Ön jövőbeli vá-
rosvezetési elképzeléseit? Hiszen abban 
egyetérthetünk, (az előző ciklust látva), 

hogy városunkért jól és hatékonyan dol-
gozni csakis támogatói, racionális közeg-
ben, és kompromisszumokra képes mun-
katársakkal lehet. 

– Az előttünk álló 2025-2029 önkor-
mányzati ciklusra – a tavaszi kampánybe-
szélgetéseken elhangzottakra is alapozva 
– a képviselőtársak többségével közösen 
állítottuk össze azt a programot, amelyet 
a bátaszékiek közreműködésével szeret-
nénk megvalósítani. Az elmúlt néhány 
hónap tapasztalata azt jelzi számomra, 
hogy jól fogunk tudni együtt dolgozni. 
Mindenkiben megvan az együttműködés 
és a városunk fejlődése iránti elkötelezett 
tenni akarás szándéka. Így év elején az 
egyik legfontosabb feladatunk, hogy a vá-
ros éves költségvetését úgy állítsuk össze, 
hogy az elért értékek megtartása mellett 
biztosítsuk a megélhetés feltételeit a dol-
gozóinknak, biztonságosan működhes-
senek az intézményeink, szoros legye a 
szociális háló és a pezsgő kulturális életet 
is fenn tudjuk tartani. Forrásokat kell biz-
tosítsunk a város rendjének, a rendezettsé-
gének, a tisztaságának fenntartásához, és 
jó volna néhány saját forrásos fejlesztést is 
megindítani a TOP Plusz pályázatok meg-
valósítása mellett.

– Összességében mire számíthatunk 
2025-ben Bátaszéken? 

– A most rendelkezésre álló informá-
ciók alapján úgy látom, hogy a 2025-ös 
esztendő egy nehéz, feladatokban gaz-
dag esztendő lesz. A tervezett feladataink 
megvalósításához mindenkire számítunk, 
aki tenni akar a városáért egy olyan évben 
is, amikor nincs választási kampány (leg-
alább is nem önkormányzati). Fogjunk 
össze, tegyünk együtt minél többen, minél 
többet azért, hogy jó érzéssel, jó hangu-
latban, békességben, barátságban tudjuk 
megélni a mindennapjainkat, itt, az ottho-
nunkban, Bátaszéken.                       BMNK
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Megkérdeztük a 2024. október 
1-vel megalakult önkormány-
zat Képviselő-testületének két 
bizottsági elnökét, dr. Béres 
Juditot, a Szociális Bizottság el-
nökét és Péter Albertet, a KOIS 
Bizottság elnökét, mondják el, 
hogy az új tisztségüket betöltve 
hogyan értékelik az eddigi, négy 
hónapi tevékenységüket, illetve 
mik azok a fontosabb feladatok, 
amelyeket kitűztek 2025-re.

– Mint új tagjai a Képviselő-tes-
tületnek, és mint új elnökök a bi-
zottságok élén okoztak-e valami-
lyen nehézséget az Önökre bízott feladatok 
ellátása?

Dr. Béres Judit: Ismeretlen volt szá-
momra a szociális szféra, illetőleg eddigi 
munkám során a különböző nehézségek-
kel élőket más megközelítésben láttam. 
Számomra ez a pozíció új gondolkodást 
igényel, amit igyekszem elsajátítani. A bi-
zottsági ülés eljárásrendje, az ülés leveze-
tése is újdonság volt – bár korábbi foglal-
kozásomtól nem áll túl messze -, de nagy 
segítséget kaptam, és még most is kapok 
a Hivatal dolgozóitól, akik a Szociális Bi-
zottság körüli teendőket végzik. 

Péter Albert: Négy hónapja töltöm 
be a KOIS bizottság elnöki tisztét. A bi-
zottsági munka nem új számomra, az elő-
ző ciklusban is ebben a bizottságban dol-
goztam, mint külsős bizottsági tag. Most 
annyiban más a feladat, hogy nekem kell 
a bizottsági üléseket levezetni, ebbe bele 
kell rázódni. Eddigi munkám során nehéz-
ségekbe nem ütköztem, az önkormányzati 
hivatalban jól felkészült szakmai stábbal 
dolgozhatom együtt. Ezalatt azt értem, 
hogy a tárgyalandó ügyek szakmai anya-
gait kellően előkészítetten és kidolgozot-
tan kapjuk meg, ezzel nagyban megköny-
nyítik a döntéshozatalt is.

– A négy hónap nem túl sok idő, ha az öt 
éves ciklust nézzük, de mégis, beszámolha-
tunk eredményekről?

Dr. Béres Judit: Meg kellett tanulnom 
a módosított 1/2019(I.31.) sz. un. szoci-
ális rendeletet, tanulmányoznom kellett 
az ennek alapjául szolgáló törvényt, meg 
kellett értenem az ezek alkalmazásához 

szükséges gondolkodást. Meg kell próbál-
nom belehelyezkedni az érintett emberek 
helyzetébe, körülményeibe, gondolkodá-
sába. Nem állítom, hogy mostanra ez tö-
kéletesen sikerült, de igyekszem. Ebben a 
bizottság képviselői és a külsős tagjai, a 
Gondozási Központ vezetője és az ő mun-
katársai voltak, és vannak segítségemre. 

Álláspontom szerint nemcsak az anyagi 
segítségnyújtásra kell és lehet koncentrál-
ni, hanem arra is, hogy szellemi, fizikai, 
lelki jóllét vegye körül az itt lakókat, en-
nek érdekében kezdeményeztük az Egész-
ségügyi kerekasztalt, ahová – meghívásuk 
ellenére, sajnálatos módon – a háziorvo-
sok nem jöttek el. Tőlük szerettük volna 
megtudni milyen a település lakosságának 
egészségügyi helyzete, esetlegesen az idő-
sebbek számára milyen védőoltások java-
solhatóak, az önkormányzat miben tudna 
segíteni, mit tudnánk a minőségi élethez 
hozzátenni, hogy az egyéni, közösségi, 
fizikai, szellemi, lelki jóllét fejlődhessen, 
hogy jó legyen itt élni. Nem tettünk le 
azonban erről a tervről. Akik ott voltunk, 
megismertük egymás és elindul egy közös 
gondolkodás. 

Péter Albert: Szeretnék olyan bizott-
sági elnök lenni, aki tevékenyen részt vesz 
a rá bízott ügykörök életében. Bátaszéken 
több kulturális egyesület is működik, ma-
gam is tagja vagyok a Bátaszéki Pedagógus 
Kórusnak. Kiemelten fontos feladatnak tar-
tom ezen egyesületek támogatását, mivel 
a városi rendezvényeken rendszeres fellé-
pőkként színesítik a programkínálatot. Ezt 
a célt szolgálja a civil szervezetek számára 
évről évre kiírt pályázati rendszer. A város 

fenntartásában és működtetésé-
ben egyetlen nevelési-oktatási 
intézmény van, ez az óvoda és 
bölcsőde. Ez az önkormány-
zat egyik legtöbb alkalmazottat 
foglalkoztató intézménye, ezért 
bizottsági elnökként nagyobb 
figyelmet szeretnék fordítani az 
óvoda és bölcsőde működésére. 
A jogszabályok nem teszik lehe-
tővé, hogy önkormányzatunk is-
kolafenntartóként részt vehessen 
a közoktatási feladatellátásban és 
véleményem szerint ez nincs így 
jól. Lehet-e egy tankerület fele-
lősségteljes fenntartója egyszerre 

20-30 oktatási intézménynek? Munkaadó-
ként mennyire ismerik az egyes intézmény-
ben dolgozókat? Mennyire kötődnek az 
egyes intézményekhez? Ezek a kérdések 
meglátásom szerint jogosan merülnek fel. 
Amíg városi fenntartásban működtek az 
iskolák, tapasztalhatták a város támogatá-
sát. Ettől függetlenül törekszem arra, hogy 
a lehetőségekhez mérten támogassuk isko-
láinkat, hiszen a gyermekeink jövője a tét. 
És azt se feledjük, hogy a két intézménnyel 
Bátaszék oktatási központ szerepet tölt be. 
A gimnázium jó kapcsolatokat ápol a vá-
rosvezetéssel, és ezt a kapcsolatot szeret-
nénk a jövőben tovább erősíteni.

– Mik a tervek 2025-re? Vannak sarka-
latos pontok, amelyeket ki kell emelni?

Dr. Béres Judit: Gondolkodunk a he-
lyi rendelet esetleges változtatásán, „fino-
mításán” egyértelműsítésén, ezt azonban 
csak hosszabb idő, tapasztalatszerzés közös 
gondolkodás után lehet megtenni. Azt lá-
tom, hogy a kérelmezők közül többen prob-
lémaként élik meg, hogy bizonyos segé-
lyek esetén szükséges környezettanulmány 
készítése, ami csakis egy helyszíni eljárást 
követően lehetséges. Ezúton is szeretném 
megerősíteni, ezt nem azért tesszük, hogy 
indiszkrétek legyünk, „kíváncsiskodjunk”, 
vagy keressünk valamit, amibe beleköthe-
tünk, de meg kell győződnünk a valódi rá-
szorultsági helyzetről, hiszen az is felelőssé-
günk, hogy a rendelkezésre álló összegből 
minden ténylegesen rászorult – lehetőség 
szerint – részesüljön. Szükséges ez esetben 
a kérelmező részéről az együttműködés. Ha 
ez nincs meg, nem tudunk segíteni.

INTERJÚ

Új elnökök új lendülettel
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Bátaszék Város Önkormányzata a tehetsé-
ges és kiváló tanulmányi eredménnyel ren-
delkező, magyar felsőoktatásban tanuló, 
bátaszéki fiatalok részére a tanulmányaik 
ideje alatt felmerülő költségeik enyhítése 
céljából felsőoktatási tanulmányi ösztön-
díjat alapított. Az ösztöndíj odaítélése füg-
getlen attól, hogy a pályázó részesül-e más 
ösztöndíjban vagy támogatásban.

Az ösztöndíjra kérelmet nyújthat be 
az, aki a következő feltételeknek együt-
tesen megfelel:
• a kérelem benyújtását közvetlenül meg-
előzően legalább 1 éve folyamatosan bá-
taszéki állandó lakóhellyel rendelkezik,
• államilag elismert magyar felsőoktatá-
si intézmény teljes idejű alapképzésben, 
mesterképzésben, vagy egységes osztat-
lan képzésben részt vevő hallgatója,
• legalább egy félévet már sikeresen el-
végzett,
• a kérelem benyújtását közvetlenül meg-
előző lezárt szemeszterben felvett tantár-
gyaiból elért súlyozott tanulmányi átlaga 
legalább 3,8
• tanulmányait teljes idejű alapképzésben, 
vagy ezt követő mesterképzésben, vagy 

az egységes osztatlan képzésben az első 
master diploma megszerzéséért folytatja,
• a kérelem benyújtásakor a 30. életévét 
még nem töltötte be.

Az ösztöndíj mértéke 
alapképzésben részt vevő hallgató esetén 
amennyiben
• a féléves súlyozott tanulmányi átlaga 
3,8-4,4 közötti: 10 000 Ft/hó,
• a féléves súlyozott tanulmányi átlaga 
4,41 vagy feletti: 15 000 Ft/hó.
mesterképzésben vagy egységes osztat-
lan képzésben részt vevő hallgató esetén 
amennyiben
• a féléves súlyozott tanulmányi átlaga 
3,8-4,4 közötti: 15 000 Ft/hó
• a féléves súlyozott tanulmányi átlaga 
4,41 vagy feletti: 20 000 Ft/hó.

Az ösztöndíj iráni kérelem egy tanítá-
si évben két alkalommal nyújtható be, a 
megállapított ösztöndíj öt hónapra szól. 
Az első igény benyújtásának határideje 
szeptember 20. a második igény benyúj-
tásának határideje: február 20. Aktuális 
pályázati határidő: 2025. február 20.
A február 20. napjáig benyújtott kérelmek 

alapján megállapított ösztöndíj február 1.-
től június 30.-ig szól.

A kérelemhez csatolni kell
• a hallgató részére az oktatási intézménye/
oktatási hivatal által kiállított eredeti aktív 
hallgatói jogviszony igazolást vagy érvé-
nyes diákigazolvány másolatát;
• a hallgatónak a kérelem benyújtását köz-
vetlenül megelőző lezárt szemeszteréről 
az oktatási intézmény által kiállított, 
aláírt és lepecsételt igazolását, mely tar-
talmazza a hallgató súlyozott tanulmá-
nyi átlagát, vagy a benyújtást közvetlenül 
megelőző lezárt szemeszterben teljesített 
kurzusok kreditét és érdemjegyét.
A kérelem letölthető Bátaszék város hon-
lapjáról (www.bataszek.hu) vagy sze-
mélyesen átvehető a Bátaszéki Közös 
Önkormányzati Hivatal 3. irodájában.  
A pályázatokat eredetiben, papír ala-
pon fogadja Bátaszék Város Önkor-
mányzata, a bátaszéki lakcím a lakcím-
kártya bemutatásával igazolandó.

Bátaszék, 2025. január 6.

 Dr. Bozsolik Róbert
 Bátaszék Város Polgármestere

Pályázati felhívás
Bátaszék Város Önkormányzata által nyújtott felsôoktatási tanulmányi ösztöndíjra

Péter Albert: Bátaszéken számtalan 
lehetőség kínálkozik sportolási tevékeny-
ségre. Sokat köszönhetek a BSE-nek, 
mert mindkét gyerekem sokat kapott et-
től az egyesülettől, valamint magam is a 
BSE Öregfiúk szakosztályában játszom. 
A városi sport területén most egy átren-
deződési folyamat zajlik. A jövőben két 
sportegyesület fog tevékenykedni Báta-
széken. A BSE csak a labdarúgókat, míg 
a többi sportágat a BVSK fogja tömöríte-
ni. A szétválás remélem zökkenőmentes 
lesz. Bizottságunk feladata, hogy mindkét 
sportegyesület működését anyagilag segít-
sük, mivel nagy szerepük van abban, hogy 
gyermekeink minőségi sportolási lehető-
séghez jussanak.

– A képviselői munkájuk iránt milyen 
érdeklődést tapasztalnak a városlakóktól? 
Megkeresik önöket a problémáikkal? Ha 
nem, vagy esetleg bizonytalanok a válasz-
tópolgárok, akkor milyen ügyben tudnak 
az elnökökhöz fordulni, és milyen fórumon 
érhetik el önöket?

Dr. Béres Judit: Meghirdettem – nem, 
mint bizottsági elnök – minden hónap utol-
só péntekjén a fogadóórámat, 16:00-tól a 
Hivatalban novembertől kezdődően, ahol 
egyrészt én tájékoztatom az érdeklődőket 
annak a hónapnak a testületi döntéseiről, 
másrészt várom a város közösségét érintő 
ügyek, problémák, jó dolgok felvetését, 
és nem zárkózom el a kritikától sem. Hi-
szek a közösség fontosságában, erejében. 
Abban, hogy jó célokért, a város és az itt 
lakók érdekében, összefogva sok mindent 
elérhetünk!

Péter Albert:  Az eddig eltelt négy 
hónap során egy konkrét megkeresés tör-
tént irányomban. Hivatalos fogadóórám 
nincs, mert ha fontos az ügy, bármikor 
kereshetnek elsősorban olyan ügyekben, 
amelyek a KOIS bizottság tárgykörébe 
tartozik. 

Elérhető vagyok Messengeren és ema-
ilben is a trebla1975@freemail.hu címen. 
Emellett nyitott vagyok a személyes talál-
kozókra is.                                         BMNK

Köszönjük!
Közel egyéves kemény, de örömteli 
munka ért véget január 19-én, a Valahol 
Európában musical utolsó előadásával. 
A Bátaszéki Színjátszók a Pedagógus 
Kórussal kiegészülve nyolc alkalom-
mal adtuk elő ezt a szívet melengető, 
szívszorító remekművet a hálás közön-
ségnek.

Köszönjük a sok támogatást… kö-
szönjük a művelődési ház anyagi és 
egyéb segítségét… köszönjük a nézők 
adományait… és köszönjük a színpa-
don állók legnagyobb elismerését, a 
rengeteg tapsot!

Bátaszéki Színjátszók

A musical a Proscenium Szerzői Ügy-
nökséggel kötött megállapodás alapján 
került előadásra.

BÁTASZÉKI SZÍNJÁTSZÓK
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Bátaszéki Színjátszók
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30 ÉVE VÁROS BÁTASZÉK

„Aki a jövôben akar olvasni, 
annak a múltban kell lapozgatnia.” 

(A. Malraux)

Éles neonfény világítja meg a helyiséget, miközben odakint ólomsúlyú, szürke felhők borítják az eget. Egy 
monitor monoton hangon csipog. A fertőtlenítőszerek és sebtinktúrák csípős szaga száll az ember orrába. Az 
egyik műanyag tálcán az odavetett vacsora. A kórház intenzív osztályán fekszem, és még kábult vagyok a 
narkózistól. Az operáció során a bal tüdőlebenyem összeomlott – pneumothorax, ahogyan az orvos nevezi. Az 
oldalamba egy cső, amivel alacsony nyomáson folyadékot szívtak le a mellkasomból. Minden lélegzetvétel 
heves fájdalmat okoz, minden mozdulat fáj. Halálos betegnek érzem magam és félek. Súlyos gondolatok 
járnak a fejemben, a bizonytalanság tompa érzése tölt el, és az aggasztó kérdés gyötör: vajon az éppen kivett 
szövetminta megerősíti-e a rák gyanúját?

Norbertnek nyirokmirigyrákja van – 1996 augusztusában konfrontálódik először ezzel a lesújtó diagnózis-
sal. Akkoriban egy kisportolt fiatalember, és a karrierlétrán már meglehetősen előre jutott. De ezután, egyik 
napról a másikra, az egész élet, minden kívánságával, értékfogalmaival és céljával a feje tetejére állt. Naplója 
segítségével bepillanthatunk a kétségekbe és reményekbe, a magasságokba és mélységekbe, a harcokba és 
győzelmekbe, amelyeket ebben az időben átélt. A súlyos szenvedések közepette bámulatos felfedezésekre jut.

1995. februárjában esett szó először egy emelt komfortú idősek otthonának a megépítéséről, ami napjainkban teljes körű ápolást, gon-
dozást nyújtó szociális otthon. Az otthon azon ritka szociális intézmények közé tartozik, amelyet arra a célra építettek, amire jelenleg 
is használják. Egyedi és kifejezetten időskorúaknak tervezett, az ezredforduló műszaki színvonalát képviselő, 4200 m²-es kétszintes 
épületkomplexum, magas szintű ellátást biztosít száz ember számára.

KÖNYVAJÁNLÓ

Norbert Ammon: Zuhanás  felfelé – Egy rákbeteg naplója
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2000 óta február negyedik 
napját, mint a rákellenes vi-
lágnapját tartjuk számon. 25 
évvel ezelőtt ugyanis ezen a 
napon írták alá azt a doku-
mentumot, amely keretében 
nemzetközi összefogásra szólí-
tották fel az embereket a rák 
ellen. A rák elleni küzdelem 
világnapja nem csak az év 
egyik jeles napja, hanem való-
di üzenetet hordoz, miközben 
elgondolkodtat és cselekvésre 
késztet. 

Ennek a napnak legfőbb célja, 
hogy felhívja a figyelmet erre a 
leginkább nőket érintő, sokszor 
súlyos kimenetelű betegség-
re, rámutatva a prevenció és az 
időben felismert diagnózis utáni hatékony 
kezelés fontosságára.

Egészségügyi szakemberek, civil szer-
vezetek és az érintett közösségek világ-
szerte összefognak a rák elleni küzde-
lemben. Ez a nap arra emlékeztet minket, 
hogy a rák globális, nemzetközi probléma, 
amely minden kontinensen érinti az em-
berek életét. A rák elleni felelősségteljes 
küzdelem mindannyiunk közös ügye. Tár-
sadalmi és egyéni felelősség is. 

A Cikádor újság Címlapon sorozata első 
epizódja azt a szándékot indítja útjára, hogy 
felhívja a figyelmet egy-egy fontos témára, 
amely valóban mindannyiunkat érinthet. 
A jeles napok, világnapok szándéka is ez, 
rávilágítani és fókuszba helyezni olyan 
területeket, amelyek átszővik a hétköz-
napjainkat, de mégis gyakran elsiklunk ko-
molyságuk felett. Az adott témára figyelve 
azonban több ismerethez, tudáshoz jutha-
tunk, amely által akár még – jelen esetben 
és nem túlzással – életeket is menthetünk.

A rendszeres szűrővizsgála-
tok életet menthetnek! Ma már 
a rákbetegség egy hányadát meg 
lehet gyógyítani, a túlélési muta-
tók javultak. A legtöbb daganatos 
megbetegedésre jellemző, hogy 
kezdetben semmilyen tünet nem 
figyelmeztet a betegségre. Ezért 
kell nagy hangsúlyt fektetnünk 
a rendszeres szűrővizsgálatokra, 
hiszen ezekkel a vizsgálatokkal 
már a rákmegelőző állapot is felis-
merhető, így időben megkezdőd-
het a személyre szabott kezelés. 
A korai felismerés és a személyre 
szabott kezelés mielőbbi elkezdé-
se növeli a gyógyulás esélyét: a 
műtétek, a modern kezelések és 
gyógyszerek jelentősen javíthat-

ják a beteg életkilátásait.
A betegek hozzátartózóinak a támoga-

tásáról is említést kell tenni.Hiszen a rák 
nemcsak a testet, de a lelket is próbára 
teszi, és a beteg környezetére is jelentős 
hatással van. A pszichés kiegyensúlyo-
zottság és az a tudat, hogy a beteg nincs 
egyedül a harcában, olyan erőket képes 
mozgósítani, amelyek fokozzák a gyógy-
szerek hatékonyságát, és javítják a beteg 
állapotát.                                                  ok

Címlapon a rák elleni küzdelem világnapja
CÍMLAPON

Napok Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
Menü A B A B A B A B A B

03-07-ig

Póréhagymaleves Zöldborsó krémleves Kiskocka leves Fahéjas szilvaleves Nyírségi gombócleves

Bakonyi sertésragu, 
bulgur

Sült tarja, krokett,  
lilahagymalekvár

Sült debreceni,  
fejtettbab-főzelék

Tejszínes-sonkás 
penne

Tavaszi csirke, 
 rizsszem-tészta, gyümölcs

Szívpörkölt, tarho-
nya, káposzta saláta, 

gyümölcs

Sajtos halfilé,  
hagymás  burgonya

Aszaltszilvával 
töltött csirkemell, 

hasábburgonya
Vaníliás csiga Nutellás gombóc

10 -14-ig

Kertész leves Paradicsomleves Karfiol leves Tyúkerőleves Palócleves
Sajtos tejfölös 
sertéscsíkok, 

orsótészta
Rakott tészta Sült tarja,  

sárgaborsófőzelék
Gombás pulykamell, 

köles
Paprikás burgonya, cseme-

ge uborka, gyümölcs

Mézes-mustáros       
csirkeszárnyak, tész-
tasaláta, gyümölcs

Hagymás csirkemáj, 
zöldséges rizs Milánói sertésborda Darás metélt Túrógombóc

17-21-ig

Rántott leves Francia hagymaleves Zöldségleves Erdei gyümölcsleves Legényfogóleves

Csikós tokány, 
petrezselymes rizs Chilisbab

Paradicsomos 
húsgombóc, főtt 

burgonya

Baconos csirkemáj, 
mexikói saláta

Bolognai spagetti, 
gyümölcs Gyros tál, gyümölcs

Rántott halrudak, 
párolt zöldséges 

köles

Csülök pörkölt, 
galuska, tejfölös 

uborkasaláta
Túrós pite Császár-morzsa

24-28-ig

Tejfölös gombaleves Húsleves Fokhagyma krémleves Daragaluska leves Lencsegulyás

Bácskai rizseshús, 
vegyesvágott

Brassói aprópe-
csenye, csemege 

uborka

Párolt sertésszelet,      
zöldbabfőzelék

Zöldséges kínai 
pirított tészta  
csirkemellel

Rántott csirkemell, 
burgonyapüré, céklasaláta, 

gyümölcs

Marhapörkölt, főtt 
burgonya, káposzta 

saláta, gyümölcs
Rakott kelkáposzta Tejfölös csirke-

paprikás, puliszka
Tejbegríz          
kakaóval Meggyes rétes

31.
Fejtettbableves        

Borsos tokány, tészta Hagymás rostélyos, 
krokett                

ÉTLAP 2025. március
Bátaszéki Mikrotérségi Óvoda,  

Bölcsőde és Konyha konyhai egység 
7140 Bátaszék, Budai u. 11.

Információ: 74/591-400; 74/999-801; 74/999-810, e-mail: iskolaebed@gmail.com 
A megrendelt menü kifizetése minden hónap 10-től 17-ig előre történik.  

Menü ára: bruttó 1834 Ft/adag.

Az étlapváltoztatás jogát fenntartjuk. JÓ ÉTVÁGYAT KÍVÁNUNK! Dunai István élelmezésvezető

Állandó kínálatunk hétfőtől csütörtökig: C menü (rántott csirkemell hasábburgonyával)  
igényelhető az adott napon reggel 9 óráig a 74/999-801 vagy a 74/999-810-es telefonszámon.  
Ára csomagolással együtt 1834 Ft/adag. Az étel 12 órától vihető el.
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Kedves Látogatóink, kedves Városlakók! 

2025-ben is változatlan nyitvatartással, és változatlan szolgál-
tatási díjakkal várunk mindenkit.

Várjuk foglalkozásainkra óvodai és iskolai csoportok jelentke-
zését. Igény esetén – időpont és téma tekintetében – egyeztetés 
szükséges. Külön figyelmükbe ajánljuk a papírszínházunkat.

Kísérjék figyelemmel Facebook oldalunkon az Öt könyv 
játékunkat!

Mini Galéria

Várjuk azok jelentkezését, aki szívesen bemutatnák különle-
ges hobbijukat, érdekes gyűjteményüket a könyvtárban.

Nyitvatartás

hétfő: 08:00-16:00
kedd: 08:00-18:00
szerda: 08:00-16:00
csütörtök: 08:00-16:00
péntek: kölcsönzési szünnap
szombat: minden páros naptári héten 08:00-12:00 

Vegyék igénybe szolgáltatásainkat 

• fénymásolás
• szkennelés
• nyomtatás
• laminálás

Keresztély Gyula Városi Könyvtár

VÁROSI KÖNYVTÁR

Sajnos a tavaly júliusi és augusztusi ösz-
szejöveteleinket a nagy és forró hőség 
meghiúsította, így az idős tagjainkkal 
nem mertük bevállalni a találkozásainkat. 
A szeptemberi szép napsütésben azonban 
már el tudtunk menni Sátorhelyre, a Mo-
hácsi Nemzeti Emlékhelyre, ahol az ide-
genvezetőnk egy idős tanár úr volt, sok 
bátaszéki ismeretséggel. Részletes, meg-
döbbentő és csodálatos előadást tartott, 
miközben megtekintettük a kiállítást és 
egy rövid filmösszeállítást is. Ezután egy 
busó-maszk készítőnek, Barát Gábornak 
a film- és szóbeli beszámolóját hallgat-
hattuk meg. Kemencében készült köcsö-
gös babos ebédet kaptunk, és mivel egyik 
tagunknak születésnapja volt, ezért kis 
köszöntéssel, és Gábor jóvoltából még 
kolo tánccal is vidámítottuk a hangula-
tot. Hazafelé Dunaszekcsőn megnéztük 

az áradó Dunát. Nagyon kellemes, szép 
napunk volt. 

Októberben a szekszárdi Wosinsky Mór 
Múzeumot tekintettük meg tárlatvezető 
segítségével. Nagy élmény és csodálat 
volt ez sok tagunk számára, hiszen a kö-
zelség ellenére most jártak először ebben 
a múzeumban. Ezt követően felmentünk 
a Petrits-féle mézeskalácsos házba. Film-
mel mutatták be a család hosszú életútját 
és jelenlegi működésüket. Jó kedvvel, vi-
dámsággal fotózkodtunk, finom kávét és 
teát ittunk, be is vásároltunk a bolt mézes 
süteményeinek kínálatából. Úgy gondol-
juk, hogy kellenek a jó emlékek az ilyen 
vidám, közösen eltöltött napokról.

Novemberben megtekintettük a felújí-
tott Számvevőségi épületben az Egyház-
művészeti kiállítást és Kincstárat Sümegi 
József igazgató úr vezetésével. Csodák 

csodáját láttuk, és megállapítottuk, hogy 
ezt mindenkinek propagálni kellene, hogy 
sokan láthassák. A tárlat megtekintését 
követően közösen elsétáltunk az ZONA 
étterembe egy finom pizzára és önfeledt 
beszélgetésre. Ezekért az élményekért ér-
demes dolgozni és tenni.

December a csendesedés és várakozás 
ideje volt, melyet kiegészítettünk egy cso-
dálatos film, a Feleség kerestetik megte-
kintésével, amely után mindenki könnyes 
szemmel ült a finom süteménnyel és forró 
narancsos teával, valamint kis karácsonyi 
meglepetéssel terített asztalhoz. Csodás, 
felemelő délutánban volt részünk.

Összességében elmondhatjuk, hogy a 
2024-es évünk tartalmas volt, és a klub 
tagjai sok élményben részesültek.

Reméljük a 2025-ös évünk is ilyen si-
keres és vidám lesz!             Gáll Ferencné

2024 második féléve is mozgalmasan telt
KÖNYVBARÁTOK KLUBJA
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Rajzverseny
A helyi általános iskolában idén januárban 
is megrendeztük a Dorottya-napi rajzver-
senyt. Az alkotások témája ezúttal egy 
középkori foglalkozást űző személy ábrá-
zolása lett, akár névadónk, Kanizsai 
Dorottya udvartartásából. 

A tanulók a projekt keretében utána-
néztek, mit készített az általuk választott 
mesterember. Átgondolták, milyen szer-
számokkal dolgozott, hol, milyen környe-
zetben tevékenykedett.  Ez utóbbi igen 
változatos, lehetett akár műhely, erdő, 
tenger, utca, mező, kastély is. Megmoz-
gathatták fantáziájukat: Vajon egyedül 
végezte a munkáját? Szegény volt, vagy 
gazdag? Milyen ruhát viselt? 

A művészeti tevékenység már lázasan 
folyik, több kép el is készült, zsűrizésre 
vár. A beadási határidő 2025. február 3. 
A rajzok értékelése és díjazása után egy 
színpompás, formagazdag kiállítás tekint-
hető meg belőlük, mely egész februárban 
látható lesz az iskola folyosóin.

A felső tagozatos tanulók témában való 
elmélyülését egy technikai és történelmi 

ismereteket előhívó, önálló kutatásra ser-
kentő feladatlap segítette. Ebből megtud-
hatták például, mi a különbség a bognár 
és a bodnár között, illetve mit gyártott a 
paszományos vagy a vincellér. A legügye-
sebb megoldásokat ebben az esetben is 
értékes jutalmak várják, amik a Doroty-
tya-napon, február 7-én kerülnek átadásra.            
Dömötörné Solymár Orsika

XXXVI. Zrínyi Ilona matek-
verseny

Az eddigi tanévekhez hasonlóan idén is 
meghirdettük iskolánkban a XXXVI. Zrí-
nyi Ilona országos, háromfordulós mate-
matikaversenyt, melynek elsődleges célja 
a matematika népszerűsítése. 

Az első forduló lebonyolítása iskolai 
keretek között zajlott november végén. 
Január elején kaptunk értesítést az elért 
eredményekről, illetve a megyei forduló 
továbbjutóiról. Iskolánkat Ritter Noa 3. 
évfolyamos, Stelcz Sára és Hauwasser 
Levente 4. évfolyamos, Soós Marcell 5. 
évfolyamos, Parti Kenéz 6. évfolyamos, 
Sallai Regina Anna 7. évfolyamos tanulók 

képviselik. A területi fordulót február 21-
én rendezik majd Szekszárdon. 

Büszkék vagyunk rátok! Sikeres felké-
szülést, eredményes versenyt kívánunk! 

H. Petra

DOROTTYÁS HÍREK

A 2025-os esztendő első rendkívüli ülésén 
döntött a Képviselő-testület arról, hogy a 
Kossuth utcai orvosi rendelővel szemközt 
már korábban kialakított ideiglenes par-
koló területét megnöveli, hogy mégtöbb 
jármű parkolására legyen alkalmas. A be-
ruházás az elkövetkező hetekben – időjá-
rás függően – megvalósul, melyhez az ön-
kormányzat 1,4 millió forintot biztosított 
saját forrásból.

Döntés született arról is, hogy a Sza-
badság utcában korábban megkezdett 
parkolóépítés befejezéséhez (szegélyezés, 

csapadékvíz-elvezetés, burkolás stb.) 9,9 
millió forintot biztosít a Képviselő-testü-
let, amelyből 3,1 millió forint vármegyei 
támogatás, míg 6,8 millió forint önkor-
mányzati saját forrás. A munkálatok ta-
vasz elejére fejeződnek be.

Mindkét építkezés kivitelezője a Bren-
ner Trans-Bau Kft.

A nyilvános illemhelyet most 
már a szükség szerint 

használhatjuk
Évek óta problémát jelentett – leginkább 
Bátaszék központi részén – a nyilvános 

WC használatának lehetősége, illetőleg 
annak lehetetlensége. Most egy korszerű 
megoldással orvosolták a hiányosságot, és 
végre éjjel-nappal, 100 Ft ellenében bárki 
használatba veheti a Piactéren lévő nyil-
vános illemhelyet.

Szerkesztő: Az öröm nem tartott sokáig. 
Lapzárta után érkezett a hír, hogy rongálás 
történt. Az érmével nyíló ajtót lábbal rúg-
ták be. A feljelentést megtették, a tettesek 
súlyos büntetésre számíthatnak.

Parkoló bôvítése a Kossuth utcában, 
parkoló építése a Szabadság utcában

JÓ HÍR
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Minden évben egy hetet töltünk 
együtt, 15 éve ovisokkal és 
kisiskolásokkal a református 
gyülekezetek önkéntes szol-
gálóival, a nagyobb iskolá-
sok segítségével és a szülők 
támogatásával. Idővel kinőt-
tük a bátaszéki imaház udva-
rát, és átköltöztünk az alsónyéki 
templom és parókia udvarára. Azok, 
akik az első években résztvevők voltak, 
később segítők lettek. Az első táborozók 
ma már felnőttek, dolgoznak vagy egye-
temre járnak. S vannak, akik szolgálni 
is visszajárnak. Voltak évek, amikor két 
tábor is volt. Egy-egy évben 50-70 gyer-

meknek adott közösséget, lelki élményt, 
kikapcsolódást. A táboroknak mindig volt 
egy keretmeséje, kerettörténete, amire 
épültek a jelenetek, a kézműves foglal-
kozások, a játékok, a meglepetés progra-
mok és a legfontosabb: az igei üzenetek. 
A kerettörténetekben olyan történeteket 
választottunk, amelynek jó lelki- és kö-
zösségformáló üzenete volt. Voltak bibliai 
szereplők: Mózes, József és testvérei, Pál 
apostol, az Úr Jézus, és voltak szépirodal-
mi történetek is: Zarándok útja, Narnia 

krónikája, Dzsungel könyve, Pál 
utcai fiúk, Jóság néni. 

A Bárányképző nevet általá-
ban sokan ismerik, de talán jó 
némi magyarázatot is adni rá. 
„Az Úr az én pásztorom” írja 

Dávid király a 23. zsoltárban, 
az Úr Jézus pedig azt mondja, 

hogy „Én vagyok a jó pásztor: a 
jó pásztor életét adja a juhokért.” (János 

10). Születésünktől fogva gondunkat vise-
li az Úr, felüdíti életünk. Aki Őrá figyel, az 
tapasztalja, hogy az igazság útján szeretet-
tel vezet és formál bennünket. A legnehe-
zebb, félelmes időkben is az Ő védelme és 
vezetése alatt vagyunk. Jósága és kegyel-

me, mint két „pásztorkutya” kíséri életünk 
míg a szent hazába nem érkezünk az Ő 
megváltásáért. Ezen az úton ad segítséget 
az Úr követésében minden korosztálynak 
az Ő Egyháza, mint az Úr nyája. Innen a 
bárányképző névválasztás. Egész életünk-
ben tanulunk az Úrnak a szavára figyel-
ni, és annak engedelmeskedni Szentlel-
ke által. Azoknak, akik fiatalabbak a hit 
útján, sokat adhatnak az óvodai, iskolai 
hitoktatás alkalmai, a Bárányképző havi 
gyerekklubok és az évenkénti táborok. A 

felnőtteknek is szükséges a közösség az 
Úr Igéje körül. 

Aki szívesen megnézné képes beszá-
molóinkat, a facebook.com/baranykepzo 
oldalon a „Fényképek”-et, majd az „Al-
bumok”-at választva találja meg. Ezen az 
oldalon olvashat a jelentkezés részleteiről 
és módjáról is. Bátorítjuk a családosokat, 
hogy beszéljenek gyerekeik ovis vagy is-
kolás társai közül azokkal, akik már vol-
tak. Hogy el tudjuk képzelni egy nap me-
netét, alább egy-egy általános napirend:

Bárányképzô gyerekklub
9:00 gyülekező, sütizés, tea, üdítő
9:30 éneklés, Bibliai Kalandtúra, éneklés
10:15 szünet, sütizés 
10:30 benti játék
12:00 kiscsoportos beszélgetés
12:30 ebéd
13:00 – 15:00 kimozdulás, kis kirándulás

Bárányképzô tábor
7:30 gyülekező
8:00 vidám reggeli torna
8:15 kincskeresés, udvari játék
9:00 tízórai
9:30 a kerettörténet előadása, éneklés, igei 
üzenet
10:30 játék az udvaron
10:45 kiscsoportos beszélgetés
11:15 szünet
11:30 lapbook készítés (kézműves foglal-
kozás)
12:30 ebéd
13:00 pihenő
13:30 jelenetkészítés/rajz /tánc – választ-
ható műhelyek
14:30 meglepetés program
15:30-16:00 uzsonna (zárónap, családos 
sütögetés)

REFORMÁTUS EGYHÁZ

15 éves a Bárányképzô napközis tábor
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Bár elmúltak a „nagy” ünnepek – az ad-
vent, a karácsony, s elkezdtük az egyházi 
év hétköznapjait, azért nem maradunk 
ünnepek nélkül. Van ünnepelni valónk 
minden napunkban, örülni Mennyei 
Atyánk gondviselő szeretetének. 

Január 26-án, a 3. évközi vasárnapon az 
Istennek hozzánk szóló igéjét ünnepeljük. 
Az ünneppel kapcsolatban eszembe jut 
Olofsson Placid bencés atya, aki 2017-ben 
halt meg 101 éves korában. Őt a második 
világháború után, 1946-ban 10 éves kény-
szermunkára vitték a Szovjetunióba. Erről 
megemlékezve elmondott egy megrendítő 
történetet a Szentírásról. 

A fogolytáborba érkezett egy újabb 
magyar fogoly, aki a sok-sok ellenőrzést 
kijátszva magával vitt egy újszövetségi 
Szentírást, mely rendkívüli módon került 
hozzá. Előző helyén – másik táborban – 
egy magánzárkának használt bunker ge-

rendamennyezetében találta elrejtve a ma-
gyar nyelvű Szentírást. Szigorúan tiltott, és 
büntetést érdemlő cselekedet volt bármiféle 
írást – főleg vallásos írást – maguknál tarta-
ni a foglyoknak, ezért a váratlanul érkezett 
Szentírást örömmel fogadták. Szétbontot-
ták és kiosztották a könyv lapjait egymás-
nak, s rendszeresen továbbadták, cserélték 
egymás között, hogy mindenki olvashassa. 
Placid atya így mondta mosolyogva: Ron-
gyosra olvastuk a Szentírást. 

Az ő szavaival kívánom mindenkinek: 
Olvassák rongyosra a Szentírást! Ne dísz 
legyen a könyvespolcon, ne mutogatni 
való könyv a sok között, hanem ÉLET! 
Tartalma töltse be szívünket, lelkünket, 
értelmünket! Legyen bennünk valósággá 
Izajás szava: ezt mondja az Úr, szavam 
„nem tér vissza hozzám eredménytelenül, 
hanem megteszi, amit akarok és végbe vi-
szi, amiért küldtem.”

Az Isten üzenete általunk válik életté. 
Általunk lesz eredményessé, mert ben-
nünk végbe viszi azt, amiért az Úr küld-
te. Fedezzük fel napról napra a Szentírás 
szava nyomán, hogy mit kíván az Úr, s 
tegyük meg azt. Adjuk tovább az üzene-
tet, hogy mások is megismerjék! Tanuljuk 
meg nagyra becsülni azt, hogy az Isten a 
Szentírás szava által úgy beszél velünk, 
mint barátaival!

Az Úr szavára válaszoljuk, mint a 
gyermek Sámuel a Bibliában: „Szólj 
Uram, hallja a te szolgád!”, s a meg-
hallott üzenet nyomán merjük élő hit-
tel válaszolni: Akarok nagylelkű lenni, 
akarok jobban szeretni, akarom megélni 
tanításodat ma, és minden napomban! 
Minden nap elmondhatjuk: ez a nap az 
Isten napja. 

Isten minden nap, ma is szól hozzám!
Géza atya

Edzője és játékostársai is biztatták NB 
I-es debütálása előtt Rácz Nórát, aki 
tudja, hogy kitartás és elhivatottság nél-
kül nincs siker.  

A bátaszéki Rácz Nóra 16 évesen 
debütált a női élvonalbeli kosár-
labda-bajnokságban: a Tarr KSC 
Szekszárd junior korú játékosa 
csereként lépett pályára a decem-
beri, VBW CEKK Cegléd elleni 
szekszárdi sikert hozó bajnoki 
találkozón. 

– Nem gondoltam volna, hogy 
beállok az első felnőtt mecs-
csemen – mondta Rácz Nóra. 
– Nagy megtiszteltetésnek érez-
tem, hogy bizalmat kaptam és 
felmehettem a pályára. Persze iz-
gultam, hogy milyen lesz élesben 
játszani. Bianka (Magyar Bian-
ka, a Tarr KSC Szekszárd vezetőedzője – 
a szerk.) azt mondta a becserélésem előtt, 
hogy a tanult módon játsszak és bátran 
vállaljam el a helyzeteimet, ne izguljak. 
Szinte mindegyik csapattársam adott ta-

nácsot. A legtöbben csak annyit mondtak, 
hogy dobjam el nyugodtan a helyzeteket, 
nem baj, ha elrontok valamit. Csak az ösz-

szecsapás hajrájában léptem pályára, de a 
meccs ritmusa még akkor is nagyon gyors 
volt, figyelnem kellett a jó helyezkedésre.  

Rácz Nóra arról is beszélt, hogy kisis-
koláskora óta kosárlabdázik. Az osztály-

társai közül többen jártak edzésre, elhív-
ták egy tréningre, ami azonnal megtetszett 
neki. Ami leginkább megfogta a sportág-

ban az az, hogy egyénieskedés 
helyett egymással játszva lehet 
szép kosárlabdát játszani, csak 
csapatként együttműködve lehet 
nagyobb célokat elérni. 

Nóra azok közé a játékosok 
közé tartozik, aki tudja és vallja, 
hogy a következetesen végzett 
kemény munka hoz eredményt. 
A legfontosabb edzői szentencia 
szerint „a kitartó munka meg-
hozza gyümölcsét.” A mondat 
végigkíséri a pályafutását, ez 
a fajta elhivatottság nemcsak a 
pályán, hanem a való életben is 
jellemző rá.

A magasságát és gyorsasá-
gát leginkább a magasbedobó 

poszton kamatoztató fiatal játékos célja, 
hogy egyéni fejlődése töretlen maradjon, 
és a lehető legmagasabb szinten palléro-
zódhasson, amit még több munkával tud 
elérni.                                    Balázs László

RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA

KOSÁRLABBDA

Isten minden nap, ma is szól hozzám

A kemény munkában hisz a KSC fiatalja 
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REJTVÉNY

Előző havi helyes megfejtésünk: „Harminc éve kapta Bátaszék a városi rangját.”  Januári nyertesünk: Varga Sándorné (Bátaszék, Budai u.), 
akinek gratulálunk! Nyereményét – a Bátaszékért Marketing Nonprofit Kft. jóvoltából – személyesen veheti át a Petőfi Sándor Művelődési Ház-
ban. A Házasság világnapját február második vasárnapján ünneplik szerte a világban, amely 1980-tól indult útjára Amerikából. Célja a házasság 
népszerűsítése, annak bemutatása, hogy léteznek tartós és jó házasságok, amely az egészséges társadalom alapjai lehetnek. A megfejtéssorunk 
első része: „A házasságokat az égben kötik, …” Az alábbi rejtvényünk megfejtésének beküldési határideje: 2025. február 17. A megfejtéseket 
postai úton a Cikádor újság szerkesztőségébe várjuk: 7140 Bátaszék, Szent István tér 7., vagy elektronikusan a következő E-mail-címre: cikador@
bataszekert.hu (név és lakcím megjelölésével).                                                                                                                        Rejtvénykészítő: Tóth Gábor
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GYÁSZHÍR

SZÜLETÉSEK

HÁZASSÁGKÖTÉS

Maszler Nándor (Bátaszék) – Rácz Judit (Bátaszék)

2024. JANUÁR 8.

BÁTASZÉK VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJA • Megjelenik 2500 példányban. • Felelős 
kiadó és szerkesztő: Ócsai Krisztina • Kiadja: Bátaszékért Marketing Nonprofit Kft. • A szer-

kesztőség címe: 7140 Bátaszék, Szent István tér 7. • Telefon: +36 74 493 
690, +36 30 701 2638. • E-mail: cikador@bataszekert.hu • Nyomdai mun-
kálatok: Séd Nyomda, Szekszárd • Tel.: +36 74 529 950  ISSN: 14168065

Szabó Ferencné Gajnok Rozália 1939
Kőszegi Sándorné Kolompár Ibolya 1954
Velencei Istvánné Wahl Sára Szilvia 1946

Gábor Tibor 2025. 01.02.

GÉPJÁRMŰVEZETŐI TANFOLYAM

Az autóbusz kivételével minden járműkategóriában!
Bátaszék, Dolina u. 9.

Az e-learning tanfolyamra regisztrációs telefonszám: 
70/361-9485

Gerhát János iskolavezető, szakoktató
06-70/312-0748 • 06-74/491-909 • e-mail: gerhat@tolna.net

Tájékozódjon autósiskolánkról az interneten: 
www. goldcarautosiskola.hu 

Felnőttképzést folytató intézmény 17-0014-06 számon van nyilvántartva.
2024. IV. negyedévi mutatószámok:  „B” kategória: VSM elmélet: 41,46%. VSM forgalom: 66,67%. ÁKÓ: nincs adat. KK: nincs adat.  

„AM”, „A1”,  „A2”, „A”, „C” kategória: nincs adat.

FIGYELEM! 
Kérjük a szülőket, ha a Cikádor újság

Anyakönyvi hírei között szeretnék megjelentetni 
gólyahírüket, hogy azt jelezzék 

a következő telefonszámok  
egyikén: 74/493-690 vagy a 30/701-2638, 

köszönjük!

Hirdetés
2025-ben is 

kedvezménnyel 
hirdethet!

Várjuk hirdetők jelentkezését 
a Cikádor újság hasábjaira!

Érdeklődjön szerkesztőségünkben: 
7140 Bátaszék, Szent István tér 7., 

vagy a 74/493-690-es telefonszámon!
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Keressen bennünket a Facebookon is! www.facebook.com/bataszekvaros 
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Keressen bennünket a Facebookon is! www.facebook.com/bataszekvaros 
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